

HÅLL KOLL MED SVEDEM

Nyhetsbrev från ett av världens största register
för kognitiva sjukdomar/demenssjukdomar

Hej och välkomna till SveDems nyhetsbrev för april!

Nu kommer våren och med den flera möjligheter för oss att träffa er användare och andra intresserade av SveDem.

Många har sett att vi behöver arbeta mer med uppföljning och förbättringsarbete. Med hjälp av SveDem kan ni bland annat följa upp er enhets följsamhet till *Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Kognitiv svikt vid misstänkt demenssjukdom* och *Socialstyrelsens nationella riktlinjer*. SveDems rapporter är en utmärkt start för förbättringsarbete på er enhet. Hör gärna av er om ni vill ha hjälp från oss.

För SveDem är också monitorering (validering av data) ett viktigt kvalitetsarbete. Syftet med monitoreringen är att säkerställa att vi håller hög kvalitet på data i registret. Vid monitoreringen jämförs patientens journal med registreringar i SveDem för att identifiera misstolkningar, felregistreringar och uppgifter som saknas i journal. Monitoreringsbesöket är också en bra möjlighet för oss att få träffa användare och för verksamheterna att få svar på frågor och att framföra synpunkter. Är ni intresserade av ett monitoreringsbesök? Hör av er till SveDems kansli så berättar vi mer.

SveDem i siffror

Primärvårdsenheter: 929

Specialistmottagningar: 57 av 57

Kommunala enheter: 2273 enheter i 134 kommuner varav anslutna **HEMO-enheter:** 112 (i 29 kommuner)

Antal unika personer: 126 128



svedem.karolinska@regionstockholm.se



08-123 897 83



www.svedem.se

APRIL 2024

MISSA INTE

8/4 13.30-14.30

INTRODUKTION FÖR PRIMÄR- OCH SPECIALISTVÅRD

En digital introduktion till SveDem där vi presenterar registret, visar hur grund- och uppföljningsregistreringar går till och ger en genomgång av SveDems resultatrapporter.

17/4 13.30-14.30

INTRODUKTION FÖR SÄBO/HEMO

En digital introduktion till SveDem där vi presenterar registret, visar hur uppföljningsregistreringar går till och ger en genomgång av SveDems resultatrapporter.

2/5 13.30-15.00

Workshop - Arbeta med resultatrapporter för SÄBO och HEMO

En digital workshop där ni aktivt får delta och arbeta med er egen enhets Nulägesrapport.

Anmälan till webinarier och utbildningar sker via vår hemsida

Miljöanpassningar gav personcentrerad omvårdnad

Våren 2023 började Forsgården i Söderhamn sitt förbättringsarbete kring miljöanpassningar på en avdelning.

Ulla Hammarbäck, distriktssköterska berättar hur arbetet kring miljöanpassningarna har lett till att personalen har utvecklat sitt arbete över lag och ser till att miljöanpassningar sker både i de boendes lägenheter och i gemensamhetsutrymmen. Personalen diskuterar miljöanpassningar på teamträffar och lagmöten och dokumenterar sedan detta i genomförandeplanen som finns i SoL-journalen vilket ger en tydlighet i hur de boende vill ha sina miljöanpassningar. Vidare har detta förbättringsarbete lett till att övriga kvalitetsindikatorer i SveDem ökat och att teamet arbetar fokuserat på *huret* och personcentrerad omvårdnad. Ulla säger att man inte ska vara rädd för att prova att arbeta med förändringsarbeten. Ansträngningar krävs men kanske inte så stora som man kan tro. Nu kommer övriga avdelningar att införa samma arbetsätt kring miljöanpassningar.



Teamet som arbetat med förbättringsarbetet: Sara Söderlund, USK, Ulla Hammarbäck, DSK och Margaretha Persson, enhetschef.

Text: Kristina Boman

Miljöanpassningar i fokus



Under april kommer vi att ha ett extra fokus på just miljöanpassningar. Vad menar man med det och hur kan vi göra det?

9/4 13.30-14.15

INDIVIDUELLA MILJÖ-ANPASSNINGAR

Välkommen till ett nytt webinarium med våra lokala koordinators, där fokus denna månad är individuella miljöanpassningar. Den sista kvarten är avsatt för givande diskussioner.

Kom med på webinariet 9 april och diskutera frågan med kollegor från hela landet och från olika verksamheter.

Miljöanpassningar i SveDem

Vi vill väl alla att den miljö vi vistas i ska passa våra särskilda behov och för en person som utvecklat en kognitiv sjukdom/demenssjukdom kan det finnas behov av individuella anpassningar i bostaden. I Socialstyrelsens nationella riktlinjer poängteras vikten av en inkluderande boendemiljö och med det menar man att utformningen behöver anpassas utifrån personens funktionsnivå, som kan påverkas av bland annat ålder och sjukdomsstadium, i enlighet med en personcentrerad vård och omsorg. Miljöanpassningar ska främja känslan av att vara välkommen i dagliga aktiviteter och kännas bekant för personen. Det kan handla om rumsplanering, ljus- och färgsättning och om att underlätta för personen att hitta i hemmet och att finna stimulans.

Om personen bor i ett särskilt boende bör boendet vara småskaligt. Även personer som bor i ett ordinärt boende kan behöva individuella anpassningar. Det viktiga är inte att möblera om, tvärtom kan det vardagliga bidra till välmående. I SveDems moduler för särskilt boende och för hemsjukvård med omsorgsinsatser finns frågan om miljöanpassningar finns beskrivna i genomförandeplanen alternativt i HSL-journalen. Vad vi menar med frågorna beskrivs tydligare i hjälptexterna.